DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO VI – Nº 916 – PÁG. 01 – SEGUNDA-FEIRA – 22.01.2 018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE SABÁUDIA E A EMPRESA BIG BALL – MATERIAL ESPORTIVO LTDA – ME, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO D E SERVIÇOS EM ATIVIDADE
ESPORTIVAS COMPREENDENDO ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS E C OMPETIÇÕES ESPORTIVAS,
PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, NA CIRCUNSCRIÇÃO  DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA .

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° - 005/2017

O MUNICÍPIO DE SABÁUDIA , pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Praça da Bandeira, 47, Sabáudia, Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o
n.º 76.958.974/0001-44, neste ato representado por seu Prefeito, EDSON HUGO MANUEIRA, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado nesta cidade,
doravante denominado CONTRATANTE , e a empresa BIG BALL SPORTS – MATERIAL ESPORTIVO LTDA - ME , pessoa jurídica de direito privado regularmente inscrita
no CNPJ n° 20.510.631/0001-68, com sede junto á Rua Santos Dumont, nº 3212, Sala B, Zona 01, na Cidade de Maringá/PR, neste ato representada por seu representante
legal o Senhor ANDRÉ LUIZ BERTOLASCE , brasileiro, casado, comerciante, portadora da Cédula de Identidade RG n° 6.018.740-1 II/PR, inscrita regularmente no CPF/MF
n° 019.216.599-20, residente e domiciliada junto Rua Santos Dumont, nº 3212, Fundos, Zona 01, na Cidade de Maringá/PR, a seguir denominada CONTRATADA , firmam o
Primeiro Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 005/2017, nas seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

É objeto do presente aditamento a prorrogação do prazo de vigência contratual para o período de 15 (quinze) dias a contar de 08/02/2018, passando a vencer em
23/02/2018.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO

O presente aditivo tem por embasamento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação Esporte e Cultura bem como o responsável pelo Departamento de Esportes,
através da Comunicação Interna nº 626/2017, onde solicitam em caráter excepcional e casuístico a prorrogação da vigência da referida Ata por tão somente mais 15
(quinze) dias, devido a paralisação dos jogos do Campeonato de Futsal no final do ano de 2017 e, assim, seu término se dará em 16/02/2018.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições avençadas na ata de registro de preços original, firmado em 08 de fevereiro de 2017.

E, por assim estarem ajustados, firma o presente em 03 (três) vias de igual teor, na presença de 02 (duas) testemunhas.

EDIFÍFICO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA, 19 de Janeiro de 2018.

_______________________________________________
EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal
Contratante

________________________________________________________

BIG BALL – MATERIAL ESPORTIVO LTDA – ME
ANDRÉ LUIZ BERTOLASCE

Contratada

Testemunhas:

1)__________________________

2)__________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 005/2018 – PMS

REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TONNERS E CARTUCHOS NOVOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGAS
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:40 hrs do dia 06 de fevereiro de 2018

ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 hrs do dia 06 de fevereiro de 2018

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 06 de fevereiro de 2018

CRITÉRIO: MENOR PREÇO/POR LOTE

LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sabáudia
RETIRADA DO EDITAL: de 19 de janeiro de 2018 a 06 de fevereiro de 2018, presencialmente ou diretamente no site do Município (sabaudia.pr.gov.br) no link de Licitações.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (43) 3151-1122.

Sabáudia/PR, 19 de janeiro de 2018.

EMANUELLA VIEIRA RODRIGUES
-PREGOEIRA-